
令和２年５月２１日 

保護者の皆様 

長浜市立東中学校        

校長  東野裕賢     

 

学校再開における当面の日程について（お知らせ） 

 

日頃は、本校教育の推進に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、すでにお知らせしておりますとおり、６月から予定通り学校を再開し、通常通りの教育活

動を行ってまいります。再開にあたっては、これまでの臨時休業措置が３か月にも及ぶ長期間であ

ったことから、当面の間、授業時数を制限するなど段階的に実施するとともに、生徒たちが安心し

て学校生活が送れるよう、引き続き最大限の感染予防の措置を図ってまいります。 

つきましては、標題の件について、下記の通りお知らせしますので、保護者の皆様のご理解とご

協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお、このお知らせは現時点での予定ですので、今後の感染状況により、変更となる場合があり

ますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 当面の日程 

〇第一週、第二週の予定 

  

【裏面もあります】 

登校時刻※ ８：２５～８：５５ 朝読書 ８：２５～８：３５

朝の会 ８：５５～９：０５ 朝の会 ８：３５～８：４５

１校時 ９：１０～９：５５ １校時 ８：５０～９：３５

２校時 １０：０５～１０：５０ ２校時 ９：４５～１０：３０

３校時 １１：００～１１：４５ ３校時 １０：４０～１１：２５

帰りの会 １１：５０～１２：００ 清掃 １１：３０～１１：４０

帰りの会 １１：４５～１１：５５

第一週：６月１日（月）～５日（金） 第二週：６月８日（月）～１２日（金）

＊朝８：２５～８：５５の間に、昇降口に

て、健康観察カードの点検やマスク着用の確

認を行いますので、指定された登校時刻を

守って登校してください。

＊通常通り、８：２５までに登校してくださ

い。健康観察カードの点検やマスク着用確認

は、教室内にて行います。

＊午前中３時間授業（４５分授業）

＊給食、清掃、部活動、朝読書なし

＊午前中３時間授業（４５分授業）

＊給食、部活動なし

＊清掃、朝読書あり



〇第三週以降（６月１５日～）の予定 

＊通常日課…５～６時間授業、給食、清掃、朝読書、ガップタイムあり 

       ※６月中は、４５分の短縮授業を予定しています。 

＊引き続き、朝の検温、健康観察カードの提出をお願いします。 

＊時間割等詳細については、後日改めてお知らせします。 

＊部活動については、今後の状況を見て再開します。 

 

２ 感染予防にかかる措置 

① 密閉、密集、密接の３つの条件が同時に重なる場を避けるため、以下の点を徹底します。 

・換気の悪い密閉空間にしないため、常時換気を行う。 

・生徒間の机の間隔を最大限にとり、身体的距離を確保する。 

・多くの人が手の届く距離に集まらないよう配慮する。 

・近距離での会話や大声での発言をできるだけ避ける。 

② マスクを着用するとともに、業間における手洗いや学習活動後の消毒作業等を徹底します。 

③ 当日朝の検温や健康観察等を通して、生徒一人ひとりの健康状態の把握に努めます。 

 

３ その他 

① 感染予防のため、引き続きマスクの着用をお願いします。 

② 毎朝の検温結果を健康観察カードに記入し、持参させてください。 

③ 発熱等の風邪の症状や体のだるさ・息苦しさがある場合は、登校を控えるようにしてください。

その際、学校への連絡をお願いします。  

④ 登校後、発熱等の体調不良が見られる場合、大事をとって早退の措置をとらせていただくこと

があります。その場合は、家庭連絡をさせていただきますのでよろしくお願いします。 


